

## مطبوعات روز چهارشنبه گرجستان

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران  
مطبوعات و رسانه های روز سه شنبه گرجستان مطالبی را در خصوص اعتراض ایران به پاریس، دیدار مقامات گرجی با يك مقام آمریکا، بررسی وضعیت سیاسی گرجستان، دیدار وزیر خارجه با اسقف اعظم منعکس کردند.

\*\*\* عدم شرکت ایران در نشست پاریس

روزنامه کوپریس پالیترا نوشت: وزیر امور خارجه ایران به خاطر اظهارات غیرمنطقی

نیکولای سارکوزی رییس جمهوری فرانسه، ضمن اعتراض به سفیر آن کشور در تهران از شرکت در اجلاس پاریس خودداری کرد.

رییس جمهوری فرانسه در مراسم شصتمین سالگرد بیانیه حقوق بشر گفته بود حاضر نیستم با رییس جمهوری ایران که خواستار محو اسرائیل است دست بدهم و با وی پشت میز مذاکره بنشینم.

\*\*\* دیدار مقامات گرجی با يك سناتور آمریکایی

روزنامه ورسیا نوشت: بورجانادزه رییس سابق پارلمان، داویت اوسوپاشویلی رهبر حزب محافظه کار، گاجچیلادزه نماینده رهبران مخالف و گیورگی تارگامادزه رهبر حزب دموکراتیک مسیحی با جان کری سناتور آمریکایی ملاقات و در خصوص مسایل گرجستان گفت و گو کردند که مهمترین موضوعات این دیدار برگزاری انتخابات زودرس، آزادی دادگاه و امنیت در کشور بود.

این روزنامه در مطلب دیگری نوشت: سفیر گرجستان در سازمان ملل متحد به تفلیس باز می گردد.

\*\*\* بررسی وضعیت سیاسی گرجستان

برنامه سیاسی تحلیلی -مانع> شبکه تلویزیونی قفقاز که با شرکت داویت ساگانلیدزه نماینده حزب -راستگاران نو>، ایا آنتادزه خبرنگار مستقل و پاوله کوبلاشویلی رییس کمیته حقوقی پارلمانی برگزار شد، در مورد ایجاد بحران سیاسی در گرجستان و انتقاد از سیاست خارجی این کشور بحث صورت گرفت.

ساگانلیدزه تغییرات در هیات وزیران و اعلام موج نو اصلاحات را غیر منطقی و نمایشی خواند. آنتادزه نیز رییس جمهوری را در متوقف کردن روند دموکراسی مقصر دانست و تصریح کرد که دولت گرجستان بعد از تحولات ماه اوت ناحیه-آخالگوری> و دره -کودوری> را از دست داد و منجر به استقرار پایگاه های نظامی روسیه در گرجستان شد.

وی برگزاری انتخابات قبل از موعد اصلاح قانون انتخابات را ضروری دانست و تاکید کرد: مخالفان غیر پارلمانی اقداماتی را برای برگزاری انتخابات قبل از موعد در گرجستان فراهم خواهند کرد. میهمانان در مورد ایراکلی الاسانیا سفیر سابق گرجستان در سازمان ملل متحد و نقش وی در تشکیل مذاکرات صلح بین گرجستان و تجزیه طلبان آبخازیا صحبت و فعالیت وی را مثبت ارزیابی کردند.

\*\*\* دیدار وزیر خارجه با اسقف اعظم گرجستان

شبکه تلویزیونی امید گزارش داد: گریگول واشادزه وزیر امور خارجه گرجستان با

ایلای دوم اسقف اعظم گرجستان دیدار و گفت و گو کرد. وزیر امور خارجه علاقه مندی خود را در مورد ملاقات اسقف اعظم گرجستان با ولادیمیر پوتین نخست وزیر و دیمیتری مدودیف رییس جمهوری روسیه ابراز داشت.

وی پس از این دیدار با حضور در جمع خبرنگاران، بهبود روابط بین گرجستان و روسیه و تمامیت ارضی کشور را حتمی دانست.

چوندی باغاتوریا رییس حزب -گروه گرجی> بهبود روابط با روسیه را تنها راه برای تمامیت ارضی گرجستان دانست.

این رسانه در مطلب دیگری اعلام کرد: حزب -محافظه کار> نسبت به شرکت گیگا بوکریا معاون وزیر امور خارجه گرجستان در مذاکرات صلح ژنو بین گرجستان و طرف آبخازیا اعتراض کرد.